
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020093000181

181

Nº 188, quarta-feira, 30 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

empresa: mso protege eireli, cnpj nº 30.692.250/0001-09, com valor de r$ 9.750,00 (nove
mil e setecentos e cinquenta reais); prazo: 12 meses período: 23/09/2020 a
23/09/2021.

Extrato Contrato nº 104/2020 Pregão Eletrônico Nº 002/2020 processo administrativo nº
044/2020 contratante: prefeitura municipal de São Félix Do Araguaia - MT objeto:
contratação de empresa para futura e eventual aquisição de materiais/insumos e
equipamentos odontológico e laboratorial, para suprir as necessidades das unidades
básicas de saúde, através da secretaria municipal de saúde do município de São Félix Do
Araguaia - MT , bem como atender os usuários do sus nos procedimentos. contratado:
empresa: dental higix produtos odontologicos medicos hospitalares eireli epp, cnpj nº
26.240.632/0001-16, com valor de r$ 1.470,00 (mil e quatrocentos e setenta reais);
prazo: 12 meses período: 23/09/2020 a 23/09/2021.

Extrato Contrato nº 105/2020 Pregão Eletrônico Nº 002/2020 processo administrativo nº
044/2020 contratante: prefeitura municipal de São Félix Do Araguaia - MT objeto:
contratação de empresa para futura e eventual aquisição de materiais/insumos e
equipamentos odontológico e laboratorial, para suprir as necessidades das unidades
básicas de saúde, através da secretaria municipal de saúde do município de São Félix Do
Araguaia - MT , bem como atender os usuários do sus nos procedimentos. contratado:
empresa: cirurgica gonçalves ltda epp, cnpj nº 15.371.628/0001-70, com valor de r$
48.490,00(quarenta e oito mil e quatrocentos e noventa reais); prazo: 12 meses período:
23/09/2020 a 23/09/2021.

Extrato Contrato nº 106/2020 Pregão Eletrônico Nº 002/2020 processo administrativo nº
044/2020 contratante: prefeitura municipal de São Félix Do Araguaia - MT objeto:
contratação de empresa para futura e eventual aquisição de materiais/insumos e
equipamentos odontológico e laboratorial, para suprir as necessidades das unidades
básicas de saúde, através da secretaria municipal de saúde do município de São Félix Do
Araguaia - MT , bem como atender os usuários do sus nos procedimentos. contratado:
empresa: nortelab produtos laboratoriais eireli-me, cnpj nº 28.729.142/0001-03, com valor
de r$ 3.679,20(tres mil e seiscentos e setenta e nove reais e vinte centavos); prazo: 12
meses período: 23/09/2020 a 23/09/2021.

Extrato Contrato nº 107/2020 Pregão Eletrônico Nº 002/2020 processo administrativo nº
044/2020 contratante: prefeitura municipal de São Félix Do Araguaia - MT objeto:
contratação de empresa para futura e eventual aquisição de materiais/insumos e
equipamentos odontológico e laboratorial, para suprir as necessidades das unidades
básicas de saúde, através da secretaria municipal de saúde do município de São Félix Do
Araguaia - MT , bem como atender os usuários do sus nos procedimentos. contratado:
empresa: betaniamed comercial EIRELI - EPP, CNPJ nº 09.560.267/0001-08, com valor de r$
20.292,00 (vinte mil e duzentos e noventa e dois reais); prazo: 12 meses período:
23/09/2020 a 23/09/2021.

Extrato Contrato nº 108/2020 Pregão Eletrônico Nº 002/2020 processo administrativo nº
044/2020 contratante: prefeitura municipal de São Félix Do Araguaia - MT objeto:
contratação de empresa para futura e eventual aquisição de materiais/insumos e
equipamentos odontológico e laboratorial, para suprir as necessidades das unidades
básicas de saúde, através da secretaria municipal de saúde do município de São Félix Do
Araguaia - MT , bem como atender os usuários do sus nos procedimentos. contratado:
empresa: gdc da silva costa eireli, cnpj nº 09.721.729/0001-21, com valor de r$ 2.000,00
(dois mil reais); prazo: 12 meses período: 23/09/2020 a 23/09/2021.

Extrato Contrato nº 109/2020 Pregão Eletrônico Nº 002/2020 processo administrativo nº
044/2020 contratante: prefeitura municipal de São Félix Do Araguaia - MT objeto:
contratação de empresa para futura e eventual aquisição de materiais/insumos e
equipamentos odontológico e laboratorial, para suprir as necessidades das unidades
básicas de saúde, através da secretaria municipal de saúde do município de São Félix Do
Araguaia - MT , bem como atender os usuários do sus nos procedimentos. contratado:
empresa: v. p. silva brinquedos - me, cnpj nº 18.448.863/0001-91, com valor de r$
2.940,48(dois mil e novecentos e quarenta reais e quarenta e oito centavos); prazo: 12
meses período: 23/09/2020 a 23/09/2021.

Extrato Contrato nº 110/2020 Pregão Eletrônico Nº 002/2020 processo administrativo nº
044/2020 contratante: prefeitura municipal de São Félix Do Araguaia - MT objeto:
contratação de empresa para futura e eventual aquisição de materiais/insumos e
equipamentos odontológico e laboratorial, para suprir as necessidades das unidades
básicas de saúde, através da secretaria municipal de saúde do município de São Félix Do
Araguaia - MT , bem como atender os usuários do sus nos procedimentos. contratado:
empresa: egr equipamentos e solucoes eireli, cnpj nº. 33.246.555/0001-77, com o valor de
r$ 552,00(quinhentos e cinquenta e dois reais); prazo: 12 meses período: 23/09/2020 a
23/09/2021.

Extrato Contrato nº 111/2020 Pregão Eletrônico Nº 002/2020 processo administrativo nº
044/2020 contratante: prefeitura municipal de São Félix Do Araguaia - MT objeto:
contratação de empresa para futura e eventual aquisição de materiais/insumos e
equipamentos odontológico e laboratorial, para suprir as necessidades das unidades
básicas de saúde, através da secretaria municipal de saúde do município de São Félix Do
Araguaia - MT , bem como atender os usuários do sus nos procedimentos. contratado:
empresa: dimalab eletronics do brasil eireli, cnpj nº. 02.472.743/0001-90, com valor de r$
55.000,00(cinquenta e cinco mil reais); prazo: 12 meses período: 23/09/2020 a
23/09/2021.

DESPACHOS DE 29 DE SETEMBRO DE 2020

Dispensa de licitação Nº 12/2020. Processo Administrativo nº 054/2020 Compra
Emergencial.

A Prefeitura Municipal de São Félix do Araguaia - MT, no uso de suas
atribuições, torna pública a Contratação Direta: Processo Administrativo nº 054/2020.
Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 012/2020 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA para
aquisição de Medicamento que FAZ PARTE da Atenção Básica e que é dispensada através
da Farmácia Básica Municipal para atender aos usuários do SUS (JUDICIAIS) e suprir as
necessidades das Unidades Básicas de Saúde do município de São Félix do Araguaia - MT,
baseada na lista da RENAME (Relação Nacional de Medicamentos Essenciais) e da RESME
(Relação Estadual de Medicamentos - MT), POR DISPENSA DE LICITAÇÃO". Contratada: C.A.
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP, CNPJ: 26.457.348/0001-04, com
sede a AV GRACA ARANHA, SN, QUADRA 29 - JARDIM NOVA ERA, APARECIDA DE GOIANIA
- GO, CEP: 74916-070, Telefone: (62)39832239. PRAZO DE VIGENCIA: 180(cento e oitenta)
DIAS; VALOR GLOBAL: R$ 28.400,00(vinte e oito mil e quatrocentos reais). FUN DA M E N T O
LEGAL: Artigo 24 inciso IV, da Lei Nº 8.666/1993.

ESLAINE RODRIGUES AGUIAR
Presidente da CPL

Autorizado por:

LEONIA CAROLINA CLAUDIO MACEDO
Secretária Municipal de Saúde

Termo de Ratificação de Dispensa de Licitação Administração Municipal de São Félix do
Araguaia - MT Processo Administrativo: nº 054/2020. Dispensa de Licitação nº 012/2020
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde - SMS/SFA/MT.

À Vista dos elementos contidos no presente processo devidamente justificado,
CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO prevê a DISPENSA em conformidade ao disposto
no Art. 24, inciso IV da Lei Federal 8.666/93, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei
de Licitações, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO do PROCEDIMENTO n° 054/2020.
Autorizo em consequência, a proceder-se à aquisição de medicamento nos termos da

adjudicação expedida pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:
OBJETO: A presente dispensa de licitação Nº 012/2020, Processo Administrativo 054/2020
visa a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA para aquisição de Medicamento que FAZ PARTE da
Atenção Básica e que é dispensada através da Farmácia Básica Municipal para atender aos
usuários do SUS (JUDICIAIS) e suprir as necessidades das Unidades Básicas de Saúde do
município de São Félix do Araguaia - MT, baseada na lista da RENAME (Relação Nacional
de Medicamentos Essenciais) e da RESME (Relação Estadual de Medicamentos - MT);
Favorecido: empresa: C.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP,
CNPJ: 26.457.348/0001-04, com sede a AV GRACA ARANHA, SN, QUADRA 29 - JARDIM
NOVA ERA, APARECIDA DE GOIANIA - GO, CEP: 74916-070, Telefone: (62)39832239. VALOR
GLOBAL: R$ 28.400,00(vinte e oito mil e quatrocentos reais). PRAZO DE VIGENCIA:
180(cento e oitenta) DIAS; Fundamento Legal Art. 24, inciso IV da Lei Federal 8.666193.
Justificativa Anexa nos autos do processo de dispensa de licitação n°. 012/2020.
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no
caput do artigo 26 da Lei Federal n° 8,666193, e que, após, seja o presente expediente
devidamente autuado e arquivado.

JANAILZA TAVEIRA LEITE
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NOVA DOURADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020

Processo Licitatório nº 27/2020.
A Prefeitura De Serra Nova Dourada, Estado De Mato Grosso, Através Do

Pregoeiro E Equipe De Apoio, Torna Público Para O Conhecimento De Todos Os
Interessados Que Se Encontra-Se Instaurada A Licitação Na Modalidade Pregão Eletronico
Nº 012/2020 - Do Tipo Menor Preço Item/Lote, De Acordo Com As Leis Em Vigência. O
Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E
Contratos No Endereço: Rua 03, S/Nº, Centro, Serra Nova Dourada - Mt, E No Link Do
Portal Da Transparência: Https://Sic.Tce.Mt.Gov.Br/122, Ou No E-Mail:
Licita.Serranova@Hotmail.Com, De Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3473-1008.
Citando O Nº Do Edital Em Questão. Objeto: Aquisição De Trator Agricola Para O Municipio
De Serra Nova Dourada - Mt, Conforme O Programa Agropecuaria Sustentavel, Processo
873789/2018 - Operação 1056670-30. Do Recebimento Das Propostas: Apartir Do Dia
01/10/2020 As 08h30min (Horário De Brasilia-Df). Do Encerramento Das Propostas: Apartir
Do Dia 15/10/2020 As 08h00min (Horário De Brasilia-Df). Data De Abertura Das Propostas:
Apartir Do Dia 15/10/2020 As 09h00min (Horário De Brasilia-Df). Inicio Da Sessão De
Disputa De Preços: Apartir Do Dia 15/10/2020 As 09h30min (Horário De Brasilia-Df).
Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br, Da Retirada Do Edital: O Edital Encontra-Se
Disponível Para Consulta E Retirada No Site Www.Bnc.Org.Br E No Link Do Portal Da
Transparência: Https://Sic.Tce.Mt.Gov.Br/122.

Serra Nova Dourada - MT, 29 De Setembro De 2020.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020

Processo Licitatório nº 27/2020.
A Prefeitura De Serra Nova Dourada, Estado De Mato Grosso, Através Do

Pregoeiro E Equipe De Apoio, Torna Público Para O Conhecimento De Todos Os
Interessados Que Se Encontra-Se Instaurada A Licitação Na Modalidade Pregão Eletronico
Nº 012/2020 - Do Tipo Menor Preço Item/Lote, De Acordo Com As Leis Em Vigência. O
Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E
Contratos No Endereço: Rua 03, S/Nº, Centro, Serra Nova Dourada - Mt, E No Link Do
Portal Da Transparência: Https://Sic.Tce.Mt.Gov.Br/122, Ou No E-Mail:
Licita.Serranova@Hotmail.Com, De Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3473-1008.
Citando O Nº Do Edital Em Questão. Objeto: Aquisição De Trator Agricola Para O Municipio
De Serra Nova Dourada - Mt, Conforme O Programa Agropecuaria Sustentavel, Processo
873789/2018 - Operação 1056670-30. Do Recebimento Das Propostas: Apartir Do Dia
01/10/2020 As 08h30min (Horário De Brasilia-Df). Do Encerramento Das Propostas: Apartir
Do Dia 15/10/2020 As 08h00min (Horário De Brasilia-Df). Data De Abertura Das Propostas:
Apartir Do Dia 15/10/2020 As 09h00min (Horário De Brasilia-Df). Inicio Da Sessão De
Disputa De Preços: Apartir Do Dia 15/10/2020 As 09h30min (Horário De Brasilia-Df).
Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br, Da Retirada Do Edital: O Edital Encontra-Se
Disponível Para Consulta E Retirada No Site Www.Bnc.Org.Br E No Link Do Portal Da
Transparência: Https://Sic.Tce.Mt.Gov.Br/122.

Serra Nova Dourada - MT, 29 De Setembro De 2020.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
AVISO DE PRORROGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de
Sinop/MT torna público que o Edital de Tomada de Preços nº 004/2020 do tipo Menor
Preço Global destinada à contratação de empresa especializada em serviços de engenharia
para implantação de restauração de pavimentação asfáltica em vias do perímetro urbano
de Sinop-MT referente ao trecho dos bairros Jardim São Cristóvão e Menino Jesus, cuja
abertura estava prevista para o dia 28 de setembro de 2020, está PRORROGADA para o dia
19 de outubro de 2020 às 09h00min, em razão de não terem sido apresentadas propostas.
O edital e os anexos poderão ser obtidos na sede da Secretaria Municipal de Administração
junto ao Departamento de Licitações, situado a Rua das Avencas, 1481, Setor Comercial, de
segunda à sexta-feira, das 07h00min às 13h00min e no site h ttps://www.sinop.mt.gov.br/,
informações poderão ser obtidas através dos telefones: (66) 3517-5298/3520-7272. A visita
técnica poderá ser realizada até o último dia que antecede a abertura do certame, por
intermédio da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Públicos, situada na Rua
das Mangueiras, 832, fone (66) 3531-8083/9684, das 07h00min às 13h00min.

Sinop-MT, 28 de setembro de 2020.
JOSÉ CARLOS PESSOA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso -
MT, torna público aos interessados a retificação do edital de TOMADA DE PREÇO Nº
020/2020, objetivando a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE
FINALIZAÇÃO DA 1ª ETAPA DE CONSTRUÇÃO DA DELEGACIA DE POLÍCIA CIVIL
(554,48M²), LOCALIZADA NA AVENIDA LOS ANGELES ESQUINA COM RUA SACRAMENTO,
NO MUNICÍPIO DE SORRISO, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E
DOCUMENTOS ANEXO". Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente,
das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.

Sorriso - MT, 29 de setembro de 2020
MARISETE M. BARBIERI
Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-30T01:32:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




